1

平成 23 年２月 14 日
各 位

                         会 社 名 株式会社エリアクエスト
（ｺｰﾄﾞ番号：８９１２ 東証マザーズ）

代 表 者 名 代表取締役 清 原 雅 人
お問合せ先

 経営企画室長 植田 紀子
ＴＥＬ：０３－５７９４－０２２０

第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 22 年８月 10 日に公表しました平成 23 年６月期第２四半期連結累計期間（平成 22年７月１日～平

成 22 年 12 月 31 日）の業績予想との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．23 年６月期第２四半期（累計）業績予想との差異（平成 22 年７月 1日～平成 22 年 12 月 31 日）

（１）連結

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 344 0 0 △2

第２四半期実績額（B） 307 △26 △24 △28

増減額（B－A） △37 △26 △24 △26

増減率 △10.8％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 393 6 7 2

（２）単体

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 154 △2 △2 △4

第２四半期実績額（B） 154 1 4 1

増減額（B－A） － 3 6 5

増減率 － － － －

（ご参考：前年同期実績） 186 11 13 8

２．差異の理由

平成 23 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想

当第２四半期累計期間における、売上高につきましては、予定していた契約が下期に延期となり、

期初予想を下回りました。
一方、単体につきましては、固定費の若干の変動と予定していたコストが下期に延期となり、営

業利益、経常利益、四半期純利益が黒字化いたしました。

３． 通期連結業績予想

通期連結業績予想につきましては、第２四半期が計画を下回っているものの、下期にずれ込んだ契約

等を見込んでおりますので、平成22年８月 10日に公表いたしました通期業績予想（売上高714百万円、

営業利益 21 百万円、経常利益 20 百万円、当期純利益 17 百万円）を変更いたしておりません。今後、

業況を注視し、修正が必要になった場合は速やかに開示いたします。

（注）上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおり

ます。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上